
Campo Grande (RN), SEGUNDQ-FEIRA 19 DE JUNHO DE  2017 

1 

                                                                                  

                                                                                                                           

 

 

DECRETO Nº 19/2017 

 

Dispõe sobre a estruturação do 
Comitê Gestor Municipal do 
Programa Criança Feliz e dá outras 
providências. 

 

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 

suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

 DECRETA: 

 Art. 1º - Fica designado o Comitê 

Gestor Municipal  

do Programa Criança Feliz, conforme 

abaixo especificados: 

 

  Comitê Gestor Municipal do 

Programa Criança Feliz:  

 

   Secretaria 

Municipal de Assistência Social: 

Titular: Ikaro Flávio de Freitas Cosme  

Cargo: Assistente Social  

Suplente: Ana Paula Veras de 

Medeiros  

Cargo: Diretora Administrativa  

 

 

Secretaria Municipal de Saúde:  

Titular: Ana Karina Moura de Melo 

Vieira 

Cargo: Assistente Social  

   

Suplente: Larissa Oliveira Moura  

Cargo: Enfermeira 

Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Rayla Rita Estevão  

Cargo: Nutricionista  

Suplente: Alícia Fernanda Silva 

Pimenta  

Cargo: Assistente Social.     

 Art. 2º - A Coordenação do Comitê 

Gestor Municipal do Programa 

Criança Feliz poderá ser exercida pela 

Secretaria Municipal de Assistência 

Social. 

 Art. 3º - A Coordenação Técnica do 

Programa Criança Feliz deverá ser 

exercida pela área de Proteção Social 

Básica da Secretaria Municipal de 

Assistência Social.  

 Art. 4º- Poderão ser convidados a 

participar das ações das atividades do 

Comitê Gestor representantes de 

outras instâncias, órgãos e entidades 

envolvidas com o tema, tais como: 

I- Conselho Municipal de Assistência 

Social; 

II- Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente; 



Campo Grande (RN), SEGUNDQ-FEIRA 19 DE JUNHO DE  2017 

2 

                                                                                  

                                                                                                                           

 

III- Conselho Tutelar; 

IV- Pastoral da Criança; 

V- Organização da Sociedade Civil que 

trabalhe Políticas Publica destinada a 

Crianças e Adolescentes. 

 Art. 5º – Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação. 

 

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN, 20 de Junho 2017. 

_____________________________ 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 PORTARIA Nº 219/2017-GP  
DE 19 DE JUNHO DE 2017  
Dispõe sobre a alteração da portaria nº 
161/2017 que trata da nomeação de 
membros do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do 
FUNDEB e dá outras providências.  
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE – 
RN, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE  
 
Art. 1º Nomear para o Conselho 
Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do FUNDEB, Titulares 
e Suplentes representantes dos 
seguintes seguimentos:  
 
I) REPRESENTANTES DOS ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL:  

TITULAR: Raila Maele de Medeiros 
Fernandes – CPF/MF nº 017.027.494-
28;  
SUPLENTE: Larissa Celena Pereira 
Gondim – CPF/MF nº 711.731.464-82. 
  
II) REPRESENTANTES DOS 
DIRETORES DAS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL:  
 
TITULAR: Francisca Zélia de Oliveira – 
CPF/MF Nº 941.511.564-53;  
SUPLENTE: Maria de Fátima Moura – 
CPF/MF Nº 025.450.004-85.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 19 de Junho 

de 2017. 
                         

Manoel Fernandes de Gois Veras 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Campo Grande (RN), SEGUNDQ-FEIRA 19 DE JUNHO DE  2017 

3 

                                                                                  

                                                                                                                           

 

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE 

LICITAÇÃO 
 

Processo n.º 05290001/2017 

Pregão Presencial SRP n.º 017/2017 
 

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da 

Pregoeira, torna público que, em razão da 

retificação dos termos do ato convocatório 

referente ao processo em epígrafe, designa 

nova data para realização do PREGÃO 

PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 

destinado ao “REGISTRO DE PREÇOS 

visando a prestação de serviços de locação de 

sistema de som, iluminação, palco, tendas, 

telão, banheiros químicos, gerador de energia, 

som volante, serviço de decoração e gravação 

de anúncios, para uso em diversos eventos a 

serem realizados no Município de Campo 

Grande/RN”, o qual será realizado no dia 03 

de julho de 2017 (segunda feira) às 14:00 

horas, de acordo com o que determina a 

legislação vigente, a realizar-se na sala da 

Comissão de Licitação da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN. 

 

2. O procedimento licitatório obedecerá ao 

disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei 

Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e 

suas alterações posteriores que lhe foram 

introduzidas. 

 

3. O Edital e seus anexos encontram-se à 

disposição dos interessados na sala da 

Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO 

VERAS, N.º 65, CENTRO, ou através do e-

mail:licitacoes.campograndern@gmail.com, 

a partir da publicação deste Aviso, no horário 

de 08h00min as 12h00min. 

 

Campo Grande - RN, 19 de junho de 2017. 

 

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça 
Pregoeira 

 



Campo Grande (RN), SEGUNDQ-FEIRA 19 DE JUNHO DE  2017 

4 

                                                                                  

                                                                                                                           

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Campo Grande (RN), SEGUNDQ-FEIRA 19 DE JUNHO DE  2017 

5 

                                                                                  

                                                                                                                           

 

 
 

 

 
 



Campo Grande (RN), SEGUNDQ-FEIRA 19 DE JUNHO DE  2017 

6 

                                                                                  

                                                                                                                           

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


